INDICAÇÃO n° 73/2021

Autora: Vereadora Cleusa Zaleski

A vereadora abaixo subscrita, fundamentada no que
preceitua o Artigo 179 do Regimento Interno desta Casa de Leis, e após ouvir o
soberano  plenário,  INDICA,  ao  Prefeito  Municipal,  pascoal  Alberton,  a
necessidade  de  aquisição  e  distribuição  aos  alunos  da  Rede  Municipal  de
material  escolar  e  material  de uso pessoal  como mochila,  estojos,  uniforme,
tênis ou sandálias.

Justificativa: oral em plenário

Sala das sessões, aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e
um.

Cleusa Zaleski
Vereadora